
                            令和５年１１月１５日  

 

 保護者   様  

 

 

                   加須市立昭和中学校ＰＴＡ会長  本庄  英明  

                   加 須 市 立 昭 和 中 学 校 長 遠井  久夫  

 
 

再生資源回収について（お願い）  

 

 立冬の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。  

  日頃、本校の教育活動につきまして深い御理解と御協力をいただき、厚くお礼申

し上げます。  

  さて、本年度も下記のとおり２回目の再生資源回収を実施いたします。  

 つきましては、御多用の折とは存じますが、生徒の安全面も考慮し、車での回収

等、何卒御協力を賜りますようお願いいたします。また、保護者の皆様との打合せ

会を、１２月８日（金）１６時１０分から体育館で行いますので、お集まりくださ

いますよう、併せてよろしくお願いいたします（全保護者対象です）。  

 生徒数の減少により、年々回収が厳しい状況となっておりますので、できるだけ

多くの保護者の方に御協力いただければ幸いに存じます。  

 なお、収益金につきましては、自転車事故損害賠償保険の掛金 (一部 )や、学校環

境整備等に使用させていただきます。  

 

記  

 

１  日  時   令和５年１２月１６日（土）  午前８時３０分～  

  ・回収は、午前８時３０分から行います。  

  ・午前８時までに通りに面した目立つ場所に回収物を出しておいてください。

・雨天の場合は、１２月１７日（日）に延期となります。  

 ※６時３０分の判定後、延期の場合はメール配信にて連絡いたします。  

  両日とも実施できない場合は中止となります。  

 

２  御協力いただく回収物  

  ・新聞紙、段ボール紙、雑誌  

  ・布類  

  ・アルミ缶（アルミ表示のあるもの）  

    

３  回収できない物  

  ・布団、綿類、電気製品、スチール缶、ペットボトル、一升瓶、ビール瓶、  

   ガラス類は回収できません。  

 

４  集荷に当たってのお願い  

  ・紙類は、ひも等でほどけないようにしっかりとまとめてお出しください。  

  ・缶は中をゆすぎ、缶は事前につぶして袋に入れてください。  

 

 

 



☆午前８時 10 分までに、通りに面した目立つところ 

  に出しておいてください。  

           集 荷 場 所  

 

地   区  

 

集  荷  場  所  

 

生徒  

 

回収車  

 

諏訪町、三俣南部  、大越新道西側  

 

 市役所自転車置き場  

 

Ａ  

 

 9:45  

 

大  門  町  

 

 新川お好み焼き屋駐車場  

 

 Ａ  

 

10:00  

 

睦町、向川岸  

 

 むつみ会館  

 

 Ａ  

 

10:15  

 

久下１丁目、２丁目、４丁目   

 

 久下中央公園  

 

 Ｂ  

 

10:30  

 

高   畑  、久下６丁目   、久下  

 

 なかよし広場  

 

 Ｂ  

 

10:45  

 

南   町、下高柳  

 

 まつぼっくり公園  

 

 Ｃ  

 

11:00  

 

富士見町  

 

 シルバー人材センター駐車場  

 

 Ｄ  

 

11:15  

 

本   町  

 

 大辻駐車場  

 

 Ｄ  

 

11:30  

 

中央一丁目、二丁目、元町  

 

 千方神社  

 

 Ａ  

 

 9:45  

 

東栄町、東栄一丁目  

 

 加須小学校駐車場  

 

 Ａ  

 

10:00  

 

三俣北部と東北道北側の北小浜  

 

 三俣第２区集会所  

 

 Ｂ  

 

10:30  

 

東北道と 125 新ﾊﾞｲﾊﾟｽの間の北小浜  

東北道南側の多門寺と北篠崎  

 

 三俣小学校昇降口  

 

 

 Ｂ  

 

 

10:15  

 

 

久下３丁目、５丁目、浜町、  

125 新バイパス南側の北小浜  

 

 昭和中  

 

 

 Ｃ  

 

 

11:15  

 

 

北  篠  崎  

 

 北篠崎集会所  

 

 Ｃ  

 

10:45  

 

東北道北側の多門寺  

 

 

 愛宕神社  

 

 

 Ｃ  

 

 

11:00  

 

 ※生徒欄のＡ～Ｄは、生徒の集合時刻・作業開始時刻です。  

  Ａ…生徒集合  ８：３０  回収作業開始  ８：４５  

  Ｂ…生徒集合  ９：００  回収作業開始  ９：１５  

  Ｃ…生徒集合  ９：３０  回収作業開始  ９：４５  

  Ｄ…生徒集合１０：００  回収作業開始１０：１５  

 ※回収車の時間は目安ですので、多少前後することがあります。  

 ※各家庭で集荷場所に持ってきていただけると助かります。（生徒・保護者で回収に

回りますが、人数の少ない地区もありますので御協力いただけると助かります。）  


